conforme lo acordado en la cláusula primera (art. 67 CPCC).

3.- Regular los honorarios profesionales de la letrada patrocinante de los

codemandados, Dra. MARIA JOSE LOPEZ CIORDIA, según las pautas arancelarias

que rigen en los casos de litisconsorcio pasivo, en la suma de PESOS CUATRO

MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA MIL ($4.480.000) (MB x 22,4% /2

litisconsortes, conf. art. 12 L.A.); y los de los letrados intervinientes por la citada en

garantía, Dres. TOMAS ALBERTO RODRIGUEZ y MARIA EUGENIA

RODRIGUEZ, en conjunto, en la suma de PESOS SEIS MILLONES DOSCIENTOS

SETENTA Y DOS MIL ($6.272.000) (MB x 22,4% /2 litisconsortes + 40% por

apoderamiento).  

Asimismo, regular los honorarios de los peritos intervinientes, ALDO FABIAN

CAPITAN (accidentólogico) y OMAR ARIEL PENICO DEL PICCOLO (médico), en

https://puma-cipo.jusrionegro.gov.ar/ex